
سیدجلال موسوی: 

هیچ کامیون اسقاطی از ناوگان خارج نشد

نایب رئیس کانون انجمن صنفی کامیون داران با بیان 
اینکه در شرایطی که هیچ کامیون اسقاطی از ناوگان خارج 
نمی شود، ورود کامیون های جدید و نوسازی هیچ دردی 
را دوا نمی کند، گفت: همان کامیون هایی که گواهی اسقاط 
آنها به صورت جعلی فروخته شد در حال حاضر در بنادر 
بارگیری می کنند. سیدجلال موسوی در گفت وگو با ایلنا 
درباره نوسازی ناوگان باری و ورود 27 هزار کامیون کمتر 
از 5 سال کارکرده به کشور اظهار داشت: در شرایطی که 
ج نمی شود، ورود  کامیون اسقاطی از ناوگان خار هیچ 
کامیون های جدید و نوسازی هیچ دردی را دوا نمی کند 
و این مدل نوسازی هنر نیست.  وی با بیان اینکه در حال 
حاضر بیش از 60 هزار کامیون مازاد در ناوگان وجود دارد 
و در کنار آن شاهد حجم قابل توجهی از ناوگان فرسوده 
هستیم، گفت: در مقطعی 20 هزار دستگاه کامیون وارد 
کامیون منوط  که واردات  کشور شد و قرار بر این بود 
کامیون دیگر باشد اما در همین حوزه  بر اسقاط یک 
هم شاهد زد و بندهایی بودیم به طوری که یک گواهی 
اسقاط چند بار به فروش رسید و همین باعث شد که این 
شرط را بردارند.  نایب رئیس کانون انجمن های صنفی 
کامیون داران ادامه داد: هدف از نوسازی این بود که باید 
که میزان بار به اندازه تعداد  ترافیک را سبک کنیم، چرا
ناوگان نیست و مدت انتظار نوبت بار طولانی شده  است. 
یکی از دلایل بروز این شرایط هم این بود که ماشین های 
ج نشدند و همان کامیون هایی که  اسقاط از ترافیک خار
گواهی اسقاط آنها به صورت جعلی فروخته شد در حال 
کید کرد: اساسا  حاضر در بنادر بارگیری می کنند.  موسوی تا
هدف از نوسازی این بود که با صرفه جویی در مصرف 
که میزان مصرف  ک داشته باشیم چرا سوخت هوای پا
سوخت ناوگان اسقاط بسیار زیاد است و میزان مصرف  
ناوگان با متوسط عمر با اسقاط تفاوت فاحشی دارند، اما 
اتفاقی که افتاده این است که به جای گواهی اسقاط، پول 
آن را دریافت می کنند. واقعیت این است که کیسه دولت 
خالی شده و اخذ پول به جای اسقاط محلی برای تامین 
درآمدها شده  است.  وی افزود: باید توجه داشت به غیر 
از ناوگان فرسوده با بیش از 60 هزار ناوگان مازاد مواجه 
هستیم، وقتی کامیون اسقاطی از ناوگان خارج نمی شود، 
وارد کردن کامیون جدید هنر نیست و تنها ترافیک باری 
را بالا می برد و تعادل بین توزیع بار و ناوگان را بیشتر از 
این وضعیت موجود، بهم می ریزد و تبعات زیادی دارد.  
نایب رئیس کانون انجمن های صنفی کامیونداران با اشاره 
به ورود ناوگان بی کیفیت در دهه 80 اظهار داشت: ابتدای 
دهه 80 وقتی که ایران با سایر کشورها برای راه اندازی 
کریدور شمال – جنوب به توافق رسید، بلافاصله 16 هزار 
کامیون وارد ناوگان شد که حداقل کیفیت را هم نداشتند، 
به طوری که پلیس راهور اعلام ممنوعیت این ناوگان را 
داد.  موسوی گفت: واردات این ناوگان با کیفیت حداقلی 
که کامیون هایی  با اعتراض رانندگان هم همراه بود، چرا
که در سال های جنگ جهانی ساخته شده بودند امکان 
تردد داشتند، اما کامیون های هوو متوقف شدند. در آن 
سالها بعد از توافق کریدور شمال- جنوب از هول حلیم 
به دیگ افتادند و به سرعت 16 هزار کامیون بی کیفیت 
وارد کشور کردند و گمان می کردند که تمام بار منطقه به 
کریدور شمال – جنوب در مسیر ایران سرازیر می شود. در 
نهایت دیدیم که باری هم وارد این مسیر نشد و الان هم این 
ناوگان بی کیفیت همچنان در ناوگان مانده است و هنوز هم 
کامیون های دوران جنگ جهانی کیفیت بسیار بالاتری 

نسبت به هوو های قدیمی دارند. 

وعده  دولت برای تسویه طلب گندمکاران
حالی  در  گندمکاران  مطالبات  پرداخت  در  تاخیر 
به دو ماه می رسد که امروز سخنگوی دولت اعلام کرد 
منابع لازم برای تسویه گندم تضمینی خریداری شده 
گندم  کشاورزان پیش بینی شده تا پرداخت هزینه  از 
خریداری شده تضمینی با سرعت صورت بگیرد.  در 
روزهای گذشته معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی 
ضمن عذرخواهی از کشاورزان برای عدم پرداخت به موقع 
مطالباتشان اعلام کرد که پرداخت مطالبات کشاورزان 
کثر مطالبات نیز  بیشتر از یک هفته طول نخواهد کشید و ا
به زودی پرداخت خواهد شد.  بنابر اعلام فعالان بخش 
کشاورزی، کشاورزان از ابتدای سال گندم های تولیدی 
خود را به وزارت جهادکشاورزی تحویل داده اند اما هنوز 
وجه گندم تحویل داده شده خود را دریافت نکرده اند. 
این در حالیست که بر اساس مصوبه شورای قیمت گذاری 
و دستورالعمل خرید تضمینی وجه گندم خریداری شده 
از کشاورزان باید 2۴ ساعت بعد از تحویل گندم پرداخت 
شود.  آن طور که اعلام می شود ارزش گندم خریداری شده 
توسط دولت حدود ۴0 همت است که تنها 2. ۳ همت آن 
پرداخت شده است.  امروز اما سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیات دولت اعلام کرد که منابع لازم برای تسویه 
گندم تضمینی خریداری شده از کشاورزان پیش بینی شد 
تا پرداخت هزینه گندم خریداری شده تضمینی با سرعت 
صورت بگیرد و بتوانیم در شش ماه اول، همه هزینه 
کنیم.  بهادری جهرمی همچنین  گندم ها را پرداخت 
اضافه کرد که تولید و خرید داخلی گندم در طول این 
دولت افزایش داشته است. خرید گندم داخلی 2. 5 برابر 
افزایش یافته و تسویه بدهی ها نیز انجام شده است و 

امسال هم انجام می شود. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بازار ارزهای دیجتیال 
از جمله بازارهای مالی نوظهوری است که به انواع 
روش های مختلف به سرعت در حال گسترش است. 
رمزارز دیجیتالی تلگرامی نیز از جمله ایردراپ هایی 
محسوب می شوند که اخیرا باعث پیوست بسیاری 
از کاربران به تلگرام فیلتر شده گشته است تا بتوانند 
با استفاده از اپلیکیشن های جدید فرصت دریافت 
درآمد دلاری را بیابند. اما بسیاری از کاربران با کلیک 
بر آدرس های جعلی و هک اطلاعات مالی و شخصی 
خود علاوه بر آسیب رساندن به سخت افزار و نرم افزار 
گوشی های همراه خود، علاوه برسرقت و کلاهبرداری 
از دست رفتن  الکتریکی خود، باعث  کیف پول  از 

گوشی های همراه خود نیز شده اند. 

   خطرات ایردراپ های جدید
حامد قاسمی نراقی، کارشناس حوزه ارز دیجیتال در این باره 
به »آرمان ملی« گفت: استحصال رمزارزها به خودی خود دارای 
چالش و مشکل خاصی نیستند و این شامل حال ایردراپ های 
گیر شده است نیز می شود، اما  تلگرامی که در حال حاضر فرا
آنچه مهم است نحوه استفاده کاربران و کلاهبرداری های 
جانبی است که در این زمینه وجود دارد و چنانچه دقت لازم در 
خصوص لینک های ارسالی رمزارزها در مدل و گونه های مختلف 
نشود، قطعا اطلاعات و کیف پول الکترونیکی کاربران در معرض 
جدی هک و کلاهبرداری قرار می گیرد. او افزود: ایردراپ ها در 
حال حاضر در همه جای دنیا فرصت استخراج رمزارزهایی را به 
کاربران می دهد که از طریق توکن هایی که به دست آورده اند، 
امکان تبدیل به چیزهای باارزش دیگری مانند رمزارزها، کالا، 
خدمات و... را فراهم کند، اما اپلیکیشن ها و گیم های موجود 
کنونی در برخی از موارد باعث آسیب هایی می شود که معمولا 
از طرف برخی از بات های غیرمتعبر موجب می شود البته 
برخی از این گیم ها در بستر تلگرام مانند همستر و... به نوبه 
خود مشکلی را ایجاد نمی کنند، اما چنانچه کاربران لینک های 
غیرمعتبر دریافت و روی آن کلیک کنند قطعا با مشکلات در 
اطلاعات شخصی، مالی و... خود مواجه می شوند که آنها را با 
چالش های بسیاری روبه رو می کنند، البته در حال حاضر برخی 
از اپلیکیشن ها نیز حتی دارای تایید رسمی نیستند و استفاده 
از آنها علاوه بر هدررفت زمان کاربران باعث ایجاد مشکلات 
سخت افزاری و نرم افزاری می شود که آنها را متحمل هزینه های 

بسیاری می کند. 

   معایب اپلیکیشن های اتوکلیکر 
او افزود: استفاده از برخی از اپلیکیشن های اتوکلیکر با 
توجه به زمان بسیار روشن ماندن صفحه نمایش و استفاده 
مداوم باتری باعث آسیب رساندن به پردازنده های گرافیکی 
و قسمت های دیگر می شود. البته نمی توان ادعا کرد که تمام 
که در فضای  ک هستند، چرا اپلیکیشن ها غیرمعتبر و خطرنا
واقعی نیز بسیاری از رمزارزها با معرفی و جلب اعتماد کاربران در 
صرافی های رمزارز دیجیتال حضور می یابد و قابلیت تبدیل و 
ارزش می یابد که نمونه مشابه آن را می توان در بورس و فرابورس 

ایران نیز مشاهده کرد که پس از معرفی اولیه در سطوح دیگر 
فعالیت می کنند، اپلیکیشن ها و بازی هایی چون همستر 
در بستر تلگرام و... نیز در همین قالب شکل گرفته است و به 
تدریج پس از مدتی ارزش بیشتری پیدا می کند و در مراحل 
اولیه مشکلی را ایجاد نمی کند، اما آنچه که از اهمیت بیشتری 
برخوردار است اینکه؛ کاربران باید مراقب بازی ها و توکن های 
غیررسمی و تقلبی باشند تا با مشکلات کلاهبرداری، فیشینگ 
و.... مواجه نشوند. قاسمی اضافه کرد: برخی از رمزارزها مانند 
نات کوین یا همستر در حال حاضر می توانند مستقیم در بازار 
ارز و صرافی های حضور پیدا کنند، اما مهم ترین امری که باید 
کاربران دقت کنند این است که؛ URL ها و یا آدرس های اینترنتی 
را به خوبی بشناسند و اطلاعات کامل در این باره را داشته باشند 
که در حال حاضر با https همراه است و چنانچه با s همراه نباشد 
به معنای این است که به احتمال زیاد لینک ناامن است. علاوه 
بر این می توان با مراجعه به سایت های مرجع مانند شاپرک و... 
دامنه های امن را جست وجو و پیدا کرد و به این ترتیب مانع از 
کلاهبرداری خرد و کلان درفضای مجازی شد که فقط کمتر از 
یک دقیقه زمان می برد، اما سطح امنیت کاربران را تا حد زیادی 

افزایش می دهد. 

   جایگاه رمزارزها و قوانین آن در ایران
او درباره جایگاه رمزارزها و قوانین مناسب در کشور و ضرورت 
قوانین جامع و مدون با پشتوانه اجرایی و قضائی گفت: دنیای 
که به سمت اصول و قواعد  گچین بر این استوار است  بلا
نامتمرکز حرکت کنیم و قواعد متمرکز پیشین را کنار نهیم و به 
گیر  این ترتیب قوانین سختگیرانه در این زمینه قطعا دست و پا
خواهد بود و البته بسیار ضروری است که پیش از وضع قوانین 
فرهنگ سازی صحیح در این خصوص داشته باشیم و اینکه 
مردم به نحوه استفاده از رمزارزها که در حال گسترش جهانی 
است، را به خوبی بدانند و با دسترسی به صرافی های مجوزدار 
و قانونی شرایط و امکان حضور در بازار خرید و فروش رمزارزها را 
بدانند تا در سایه سنگین ممنوعیت ها دچار آسیب ها از سوی 
کلاهبرداران در فضای مجازی و غیرمجازی نشوند. به این 
ترتیب بسیاری مناسب است قوانین در این حیطه به شکل 
کانالیزه ایجاد شود تا جامعه در سطح کلان دچار مشکلات و 
چالش های مختلف نشود. این کارشناس اطلاع کامل افراد فعال 
در حوزه رمزارزها از قوانین ترید و کیف پول ها و صرافی را ضروری 
دانست و ادامه داد: انجام معاملات در سطح خرد و کلان با 
رمزارزها و کریپتوکارنسی ها یکی از راه های دور زدن تحریم ها 
در اندازه های بزرگ تر است که می تواند در حوزه اقتصادی نیز 
به کشورهای دچار تحریم کمک کند، از این رو تدوین قوانین 
جامع و همچنین فرهنگسازی در این خصوص ضرورتی است 
که دولت باید با همراهی مناسب مشکلات را در این زمینه 
رفع کند، در حالی که تنها راه حل ارائه شده از سوی دولت در 
این زمینه اِعمال فیلترینگ های در حوزه های مختلف است 
که البته راه های دورزدن نیز برای آن موجود است و به نظر 
می رسد بهتر است با وضع قوانین، فرصت استفاده از وی پی 
ان و فیلترشکن ها که راهی مناسب برای هک کردن و نفوذ و 
کاهش امنیت مالی و جاسوسی و... را در کشور افزایش می دهد 

را محدود کرد. قاسمی نراقی درباره نبود قوانین جامع و پایدار 
گر قوانین بازدارنده در این زمینه  در حوزه قضائی گفت: قطعا ا
کاهش یابد می تواند این فرآیند جهانی را به شکل مطلوبی 
اجرایی کرد اما مسلما این امر با وجود فیلترینگ ها و... که باعث 
می شود هر کسی با ای پی های پنهان وارد شود، پیگیری و رصد 

فعالیت ها و... را مشکل می کند. 

   کلاهبرداری های رایج ایردراپ ها
بر اساس این گزارش؛ یکی از انواع ایردراپ کلاهبرداری دامپ 
است. در این مورد کلاهبرداران با سروصدا و تبلیغات مختلف 
درصدد این هستند تا قیمت یک توکن را افزایش داده و سپس 
اقدام به دزدیدن دارایی کاربران کنند. بارزترین نمونه آن، 
ایردراپ EDOGE در سال 2017 بود. توسعه دهندگان مدعی 
ک چین اتریوم، زندگی تازه ای  شدند که با ایجاد یک نسخه در بلا
به دوج کوین خواهند داد. طی این پروژه 5 میلیون ای دوج به 
کسانی که در این ایردراپ ثبت نام کرده بودند، اهدا شد و توسعه 
دهندگان موفق به ایجاد هیاهو پیرامون این مساله شدند. به 
محض رسیدن توکن ها به صرافی ها، ثبت نام کنندگان ایردراپ 
دریافتند که توکن هایشان قفل شده و قادر به ارسال آنها نیستند 
و در همین ازا میلیون ها ای دوج در صرافی ها در حال فروش بود. 
پس از آن قیمت  ای دوج به سرعت کاهش یافت و کلا بی ارزش 
شد، پروژه رها شد و حساب های مربوط به آن در شبکه های 

اجتماعی از بین رفت. 

   فیشینگ و تخلیه اطلاعات
این روش رایج ترین روش کلاهبرداری در این زمینه است 
و در واقع نوعی فیشینگ به شمار می آید. در این روش 
کاملا شبیه یک پروژه واقعی برای جلب اعتماد  پروژه ای 
کاربران ساخته می شود. بعد از اطمینان کاربران و ورود آنها 
به پروژه، کلاهبرداران از افراد بجای درخواست آدرس کیف 
پول عمومی آنها، کلیدهای خصوصی شان را می خواهند و 
از آنجا که اطمینان برای کاربر حاصل شده است، به سادگی 
این کار را انجام داده و گرفتار ایردراپ جعلی می شود. نوع 
دیگری از کلاهبرداری ایردراپ این است که توسعه دهندگان 
پروژه جعلی در تلاش برای به دست آوردن اطلاعات شخصی 
افراد و استفاده از آنها در موارد مختلف می باشند. هدف 
آنها دستیابی به آدرس ایمیل کاربران، آدرس کیف پول، 
اطلاعات رسانه های اجتماعی و غیره است. در ایردراپ طعمه، 
کلاهبرداران از شما می خواهند در پروژه ها ثبت نام کنید، در 
صرافی ها حساب باز کنید یا در گروهی تلگرامی عضو شوید که 
در واقع جعلی است. با گذشت زمان متوجه خواهید شد که 
گذار نخواهد شد و شما فقط در حال  هیچ توکنی به شما وا
بازکردن حساب و عضو شدن در گروههای مختلف هستید. 
این روش به ظاهر ضرر مادی برای شما ندارد. بر اساس این 
گزارش؛ ورود به دنیای رمزارزها نیز مانند دنیای واقعی مالی نیاز 
به مراقبت هایی دارد که باید کاربران پیش از ورود به آن با کسب 
اطلاعات کامل خود را از آسیب های احتمالی در آن محافظت 
کنند و فرهنگ سازی از سوی دولت یکی از ضروریات در این 

حیطه تلقی می شود. 
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دریچه
مسکن کارگران در دستور کار 

جدی وزارت تعاون

بر اساس اعلام مسئولان وزارت تعاون، 
ساخت مسکن کارگری با جدیت در دستور 
کار این وزارتخانه قرار دارد و در این راستا 
با  تسهیلات  تومان  میلیارد   2000 مبلغ 
هدف حمایت از احداث مسکن کارگران 

در سراسر کشور اختصاص یافته است. 
به گزارش ایسنا، بر اساس قانون اساسی 
کشورمان داشتن مسکن حق هر فرد و 
خانواده ایرانی است و دولت ها طبق این 
اصل موظف به تامین مسکن شده اند. 
در اصل ۳1 قانون اساسی دولت موظف 
که  کسانی  برای  اولویت  رعایت  با  شده 
نیازمندترند به ویژه کارگران و روستانشینان 

زمینه اجرای این اصل را فراهم کند. 
ح مسکن ملی  اجرای طر به موازات   
ح مسکن کارگری و ساخت مسکن در  طر
شهرک های صنعتی نیز در دستور کار قرار 
گرفت. دولت سیزدهم نیز با هدفگذاری 
در  مسکونی  واحد  میلیون  یک  ساخت 
سال و ساخت ۴ میلیون واحد تا پایان 
دولت، طرح نهضت ملی مسکن را کلید زد. 
 500 و  هزار   10 از  بیش  آمارها  طبق 
که  دارد  وجود  کشور  در  مسکن  تعاونی 
بستر خانه دار شدن آحاد جامعه را فراهم 
کرده اند.  پیش از این معاون روابط کار وزیر 
کار و رفاه اجتماعی از اختصاص  تعاون، 
زمین های اطراف شهرک های صنعتی برای 
ساخت مسکن کارگری خبر داده و گفته بود: 
گرفته زمین های اطراف  با تدابیر صورت 
شهرک های صنعتی و برخی از زمین های 
کارگران  داخل شهرها به ساخت مسکن 
اختصاص پیدا کرده تا گام موثری در رفع 
برداشته  کارگری  جامعه  بزرگ  مشکلات 
کرمی  شود.  در همین راستا حامد ویس 
کار و  ـ معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
رفاه اجتماعی به تازگی از پیگیری موضوع 
است:  گفته  و  داده  خبر  کارگری  مسکن 
امسال برای اولین بار در طول تاریخ تعاون 
کشور و تعاونی های مسکن، موضوع مسکن 
کارگری را به طور جدی در دستور کار قرار 
دادیم و به همین منظور تفاهم نامه ای 
که 20  با بانک توسعه تعاون منعقد شده 
هزار میلیارد ریال منابع و تسهیلات درکنار 
مسکن  ملی  نهضت  برای  که  تسهیلاتی 
درنظر گرفته شده، پرداخت شود.  آنطور که 
وی گفته وجوه مشارکت مردم در اقتصاد 
در حوزه تعاون گنجانده شده و نمونه بارز 
که مردم  آن تعاونی های مسکن هستند 
با سرمایه گذاری و قدرت مدیریت خود در 
این مجموعه ها در کنار هم جمع شده و 
کار را  با مدیریت سرمایه و نظارت پروژه، 
برعهده می گیرند.   پیش از این محمدرضا 
چکشیان - معاون وزیر کار از ساخت 60 
هزار واحد مسکن کارگری خبر داده و گفته 
بود: وزیر کار از مدت ها قبل دستور تشکیل 
که  کردند  کارگری را صادر  قرارگاه مسکن 
با حضور سازمان های تابعه وزارتخانه و 
دستگاه های مختلف و تشکل های کارگری 
و کارفرمایی شکل گرفت ولی ما تمرکز کردیم 
کنیم  روی اینکه چند سناریو را طراحی 
 ، و برخی از این سناریوها، تعاونی  محور
روی  دیگر  برخی  و  محور  کارفرما  برخی 
رفع موانع پیش روی کارگران و کارفرمایان 
است.  وی گفته بود: تلاش وزارت کار این 
بسته های  آینده  ماه  چند  در  که  است 
اختصاصی و رویکرد جدیدی در مسکن 
کارگری پیش بینی شود که این رویکردها در 

ماه های آینده اعلام خواهد شد. 
، قرارگاه  سال گذشته با دستور وزیر کار
مسکن کارگری با هدف رفع دغدغه تامین 
کارگران تشکیل شد و دبیرخانه  مسکن 
در  مختلف  سناریوهای  شد  موظف  آن 
خصوص ساخت مسکن کارگری را بررسی 
گذشته بیش از 2۹۳  کند. تا پایان سال 
تعاونی مسکن جهش کارگری در 25 استان 
کشور با ظرفیت احداث بیش از 75 هزار 
واحد مسکونی تشکیل شده است.  در 
هفته های اخیر خط اعتباری 8000 میلیارد 
تومانی به منظور حمایت و پشتیبانی از 
کشور و ارتقای سهم بخش  تعاونی های 
که  تعاون به 25 درصد اختصاص یافت 
از این مقدار مبلغ 2000 میلیارد تومان با 
هدف حمایت از احداث مسکن کارگران 
در  مسکن  تعاونی  شرکت های  قالب  در 
گرفته شده است.   کشور در نظر  سراسر 
درحال حاضر بخش اعظمی از دریافتی 
و  مسکن  هزینه های  صرف  کارگران 
اجاره بها می شود به همین منظور احیای 
گذاری  وا و  کارگری  مسکن  تعاونی های 
شدن  خانه دار  در  قیمت  ارزان  زمین 
کارگران موثر است. به اعتقاد کارشناسان در 
کم  تعاونی های مسکن نگاه سودآوری حا
نیست و تعاونی ها با قیمت تمام شده و 
کیفیت قابل قبول مسکن را ساخته و در 

اختیار متقاضیان قرار می دهند. 

»آرمان ملی« به بررسی ابزارهای جدید در دنیای رمزارزها و چالش های پیش روی می پردازد

 بازار داغ رمزارزها با بازارگرمی بازار داغ رمزارزها با بازارگرمی ایردراپ هاایردراپ ها

فرصت یا تهدید با 

ایردراپ های تلگرامی

 سراب بهبود معیشت با 

همستر دیجیتال!

نظرسنجی خبرگزاری رویترز نشان داد تولید نفت خام اعضای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در مه 202۴ در پی رشد تولید نیجریه 
افزایش است.  به گزارش رویترز، تازه ترین نظرسنجی رویترز نشان داد تولید 
نفت اوپک در ماه مه افزایش یافت زیرا بالا رفتن رقم صادرات نیجریه و 
عراق اثر کاهش  عرضه داوطلبانه شماری از اعضای ائتلاف اوپک پلاس را 
جبران کرد.  این نظرسنجی که براساس داده های مربوط به رصد کشتی ها 
و اطلاعات به دست آمده از منابع صنعتی انجام شده است نشان داد که 
اوپک در ماه گذشته میلادی روزانه 26 میلیون و 6۳0 هزار بشکه نفت خام 
تولید کرده که نسبت به ماه آوریل روزانه 1۴5 هزار بشکه افزایش نشان 
 ، می دهد.  افزایش عرضه از سوی عراق در حالی رخ داده است این کشور
دومین تولیدکننده بزرگ اوپک همراه با قزاقستان از اعضای اوپک پلاس، 
متعهد شده اند تخطی از سهمیه های خود را با کاهش بیشتر در بقیه سال 
( در نوامبر  202۴ جبران کنند.  شماری از اعضای اوپک پلاس )هشت کشور
پارسال تصمیم گرفتند از ژانویه امسال برای مقابله با ضعف اقتصادی و 
ج از این ائتلاف، در مجموع به صورت  افزایش عرضه تولیدکنندگان خار
داوطلبانه روزانه 2 میلیون و 200 هزار بشکه از تولید خود بکاهند.  وزیران 
نفت و انرژی اوپک پلاس روز یکشنبه )1۳ خرداد( تصمیم گرفتند این رقم را 

برای سه ماه سوم تمدید کنند، در حالی که پیش تر این ارقام تا ژوئن تمدید 
کردند.  بر اساس این نظرسنجی، عراق و نیجریه هر کدام تولید خود را 50 هزار 
بشکه در روز افزایش دادند، در حالی که عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی افزایش کمتری داشتند.   در ماه مه تنها الجزایر تولید خود را برای 
انجام تعمیرات میدان های نفتی کاهش داد.  بر اساس این نظرسنجی، 
اوپک )به غیر از ایران، ونزوئلا و لیبی( در ماه مه روزانه حدود 250 هزار بشکه 
بیش از هدف تعیین شده تولید کرد که عراق بخش عمده مازاد عرضه را به 

خود اختصاص داده است. 
در میان کشورهایی که مجبور به کاهش تولید نیستند، ایران و ونزوئلا 
اندکی تولید را افزایش دادند.  عرضه نفت خام ایران پس از ثبت یکی از 
بزرگ ترین ارقام افزایش تولید در میان اعضای اوپک طی سال 202۳، باوجود 
تحریم های ایالات متحده، نزدیک به بالاترین سطح پنج ساله اخیر خود 
در نوامبر است.  هدف نظرسنجی رویترز رصد عرضه نفت در بازار است که 
براساس داده های مربوط به رفت وآمد کشتی ها از سوی منابع خارجی، 
داده های شرکت ال اس ئی جی، اطلاعات شرکت های رصد حمل ونقل 
کشتی ها مانند شرکت پترولجستیکس و کپلر و اطلاعات ارائه شده از سوی 

منابع شرکت های نفتی، اوپک و مشاوران انجام می شود. 

 تولید نفت اوپک
  در ماه مه 
کاهش یافت


